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Mål for prosjektet Søknaden gjelder støtte til gjennomføring av en konferanse
med tema Spesialsamlinger i bibliotekene, arrangert av
Universitetsbiblioteket i Bergens (UBs) Seksjon for
spesialsamlinger. Søknaden er knyttet til utlysningens
hovedområde 3: «Frie, nyskapende prosjekt- og
utviklingstiltak». Konferansen Spesialsamlinger i bibliotekene
vil holdes over to fulle dager, med tematiske bidrag presentert
i opp til to parallelle sesjoner. Målet med konferansen er å
samle de som jobber med arkiver og spesialsamlinger i norske
bibliotek, både for utvikling av vårt felles felt gjennom faglig
påfyll og for å skape et møtested som på sikt kan munne ut i
nye nettverk og prosjekter. Et av hovedmålene for prosjektet er
å diskutere felles utfordringer og muligheter rundt digital
tilstedeværelse og en digital bibliotekhverdag, herunder
utvikling av nye bibliotektjenester. I dette ligger også et fokus
på økt utadrettet formidling av bibliotekenes
spesialsamlingsmateriale. Konferansen er planlagt holdt i juni
2019.

Rapport

Rapport, konferansen spesialsamlinger i bibliotekene.

I 2018 søkte Spesialsamlingene ved Universitetsbiblioteket i Bergen Nasjonalbiblioteket om midler til
å gjennomføre konferansen «Spesialsamlinger i bibliotekene» - den første konferansen som skulle
samle alle som jobber med spesialsamlinger i norske folke- og universitetsbibliotek. Søknaden var
under kategorien «frie, nyskapende prosjekt- og utviklingstiltak».

Spesialsamlinger ble i søknaden definert som «samlinger som ikke er del av de vanlige bok- eller
tidsskriftsamlingene. Det kan være samlinger og arkiver basert på materiale og teknikk, som
håndskrifter, musikk, tegninger, trykk, fotografier, eller audiovisuelt materiale, eller tematiske
samlinger, som samlinger relatert til lokalhistorie og historiske personer, eller fagfelt som
polarhistorie, arbeiderhistorie og skeiv historie.».

Som beskrevet i søknaden ble det satt sammen en fagkomité bestående av medlemmer fra
Nasjonalbiblioteket, Bergen Offentlige Bibliotek og Universitetsbiblioteket ved NTNU, samt en
styringsgruppe med medlemmer fra de samme institusjonene.

Call for papers ble sendt ut til landets arkiv, museer, folke- og universitetsbiblioteket med frist 1. mai
2019 for innsending av forslag til foredrag, round tables, workshops og posterpresentasjoner.
Da det endelige konferanseprogrammet var ferdig, var de 17 godkjente abstractene fordelt i seks
paneler:
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• Lokalhistorie og arkiver
• Digitalisering, del 1
• Digitalisering, del 2
• Case studies
• System
• Større prosjekter
I tillegg var der to workshops: «Munnleg historie i folkebiblioteket», og «Hvilke standarder må
spesialsamlingene på bibliotekene følge når det er så mange forskjellige organisatoriske enheter?».

Over 100 personer fra 24 ulike institusjoner I Norge, Sverige og England var samlet ved UiB 11.
desember da keynote 1, «What are special collections and why do we collect them» av Kristian Jensen
fra British Library, åpnet konferansen. I foredraget snakket han blant annet om spesialsamlingers rolle
i en foranderlig verden. Dette ble også relevant i konferansens første sesjon, som handlet om hvilken
rolle arkiver og spesialsamlinger kan spille i en mye mindre skala, nemlig innen lokalhistorie. Men
allerede her ble også digital tilgang og formidling diskutert, som skulle vise seg å være et
gjennomgående tema for konferansens to dager.

Keynote 2, “Data, Metadata, Research Data – Special Collections facing the chances and challenges of
the digital age” av Claudia Fabian fra Det bayerske statsbibliotek i München ble presentert in
absentia, og var med på å virkelig sette fokus på de utfordringene Spesialsamlinger står ovenfor på
vei inn i en ny digital tidsalder. Der var likevel også tid og rom for å diskutere de fysiske
utfordringene, både innen konservering, tilgang og innsamling i løpet av dagen.

Det som var klart ved konferansens slutt, var at der var et stort behov for en nasjonal møteplass for å
diskutere og finne løsninger på felles utfordringer og faglige problemstillinger for spesialsamlinger i
bibliotekene. Særlig digitale systemer, tilgang og formidling er i endring hos de aller fleste av
institusjonene som var representert på konferansen. Mange deltakere og innlegg omtalte uløste
behov innen både system for registrering av fysisk materiale og registrering, publisering og formidling
av digitalt materiale. Det var også på dette feltet at mulighetene for samarbeid på tvers av
geografier, institusjoner, leverandører, identiteter og kulturer ble klarest. En felles utfordring som
materialiserte seg under konferansen var også behovet for å ha en stabil og velfungerende
konservatortjeneste og ha mulighet til å prioritere dette.

Hovedformålene da Universitetsbiblioteket i Bergen planla denne konferansen, var nettopp å skape
en arena for idéutveksling og samarbeid på tvers av spesialsamlinger i bibliotekene, dvs. en
konferanse hvor felles interesser og utfordringer kan diskuteres, og å bygge et institusjonalisert
nettverk for spesialsamlinger i bibliotekene.
Veien videre ble ikke avgjort i konferansens siste plenumssesjon, men det var et tydelig ønske å
opprettholde kontakten som var etablert og skape en varig faglig møteplass og et nettverk.
Konferansens styringsgruppe vil ta dette videre og undersøke hvilke muligheter som finnes.
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I mellomtiden skal vår side på fb opprettholde kontakten med deltagere og andre interesserte, blant
annet ved å formidle publiseringen av videopptakene som ble gjort i løpet av konferansen. Se for ett
eksempel her: https://www.youtube.com/watch?v=XSCaVmbTadc&feature=youtu.be; og for hele
programmet, her:
https://www.uib.no/ub/fagressurser/spesialsamlingene/129101/program-konferansen-spesialsamlinger
-i-bibliotekene-2019

Vi takker Nasjonalbiblioteket for støtten som gjorde det mulig å gjennomføre denne konferansen!

Regnskap

• slutteregnskap signert.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/05/slutteregnskap-signert.pdf

